12691 RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 1996, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Juan Montabes Pereira Catedrático de Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Ciencia Política y de la Administración».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Catedráticos de Universidad, en el área de conocimiento «Ciencia Política y de la Administración», convocada por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha 8 de junio de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio), y teniendo en cuenta que se han cumplido todos los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y los artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Juan Montabes Pereira Catedrático de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Ciencia Política y de la Administración».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de Ciencia Política y de la Administración.

Granada, 7 de mayo de 1996.-Ei Rector, Manuel Sáenz Lorite.

12692 RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 1996, de la Universidad de las Islas Baleares, por la que nombra, en virtud de concurso, a don Gaspar Mayor Forteza Catedrático de Universidad del área de conocimiento de «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial».

Vista la propuesta elevada, con fecha 7 de mayo de 1996, por la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución de la Universidad de las Islas Baleares, de fecha 12 de abril de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de mayo), para la provisión de una plaza de Catedrático de Universidad del área de conocimiento de «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial», adscrita al Departamento de Ciencias Matemáticas e Informática de esta Universidad, a favor de don Gaspar Mayor Forteza, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletin Oficial del Estado» de 26 de octubre), en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a den Gaspar Mayor Forteza Catedrático de Universidad del área de conocimiento de «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial», adscrita al Departamento de Ciencias Matemáticas e Informática de esta Universidad.

Palma de Mallorca, 8 de mayo de 1996.—El Rector, Llorenç Huguet Rotger.

12693 RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 1996, de la Universidad de Sevilla, por la que se nombra, en virtud de concurso, a doña María Amparo Graciani García Profesora titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Construcciones Arquitectónicas», adscrita al departamento de Construcciones Arquitectónicas II.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad, de fecha 21 de abril de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio) y, de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado, ha resuelto nombrar a doña María Amparo Graciani García Profesora titular de Escuela Universitaria, de esta Universidad, del área de conocimiento de «Construcciones Arquitectónicas», adscrita al departamento de Construcciones Arquitectónicas II.

Sevilla, 8 de mayo de 1996.-El Rector, Juan Ramón Medina Precioso.

12694 RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 1996, de la Universidad de Sevilla, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Francisco José Jiménez Espadafor Aguilar Profesor titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Máquinas y Motores Térmicos», adscrita al departamento de Ingeniería Energética y Mecánica de Fluidos.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad, de fecha 21 de abril de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio) y, de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Francisco José Jiménez Espadafor Aguilar Profesor titular de Escuela Universitaria, de esta Universidad, del área de conocimiento de «Máquinas y Motores Térmicos», adscrita al departamento de Ingeniería Energética y Mecánica de Fluidos.

Sevilla, 8 de mayo de 1996.-El Rector, Juan Ramón Medina Precioso.

12695 RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 1996, de la Universidad de La Rioja, por la que se nombra Profesor titular de Universidad a don José María González Saiz.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad de La Rioja, de 6 de junio de 1995 (*Boletín Oficial del Estado» de 15 de julio), para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, y una vez acreditados, por el concursante propuesto, que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto 1888/1984, nombrar a don José María González Saiz, Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Ingeniería Química», adscrita al Departamento de Química de la Universidad de La Rioja.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación en el «Boletín Oß:ial del Estado» y de la correspondiente toma de posesión por el interesado.

Logroño, 8 de mayo de 1996.—El Rector, Urbano Espinosa Ruiz.

12696 RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 1996, de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, por la que se nombra a don José Carlos Antoranz Callejo Catedrático de Universidad, área de conocimiento «Física Anlicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de este Rectorado, de 19 de julio de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de agosto), para la provisión de la plaza de Catedrático de Universidad del área de conocimiento «Física Aplicada», y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos exigidos por el apartado 2 del artículo 5.ºdel Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-